Praeter altiorem congruentiam interiorem, hic labor, ut sit 
utilis et serenus, poscit mutuam observantiam, fraterna soda
litate nisam humana et christiana, ab omnibus et pro omni
bus qui in illum incumbunt. Tum solum iustitia potest se 
aperire uti veram iustitiam, cum huic fraternae sodalitati 
coniungitur (id est amori erga hominem in veritate praebito). 
Quaerendum nobis est .« cuius spiritus simus » (cf. Lc 9, 55 
Vulg.). 

Hae quaestiones, quas postremo memoravimus, non pos
sunt aeque enuntiari verbis iuridicialibus et ad administratio
nem pertinentibus. Hoc tamen non eximit inquisitione et nisu 
necessariis — et quidem in Sedis Apostolicae ambitu — ad 
efficientem reddendum illum humani laboris spiritum, qui a 
Domino nostro Iesu Christo proficiscitur. 

Dum tibi, Venerabilis Frater, has cogitationes consideran
das propronimus, pro futuro studio quod eaedem postulant, 
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ut ad effectum adducantur, dona invocamus auxilii divini 
copiosa, tibique ex pectore Nostram impertimus Benedictio
nem, quam libenter etiam concedimus iis omnibus, qui bene 
meritam operam suam Sedi Apostolicae insumunt. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xx mensis Novembris, anno 
MCMLXXXII. 

IOANNES PAULUS PP. II 
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ACTA IOANNIS PAULI PP. II 

EPISTULA APOSTOLICA 

Ob expletum Millennium a Baptismo Regionis Rus' Kioviensis. 

I 

1. EUNTES IN MUNDUM UNIVERSUM, docete omnes gentes, 
haptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti 
(cfr. Me 16, 1 5 ; Mt 28, 29). 

Ecclesia catholica, e sepulchro sanctorum Apostolorum 
Petri et Pauli Romae, Deo Uni et Trino grati animi sensus cupit 
significare, quod haec Salvatoris verba ad ripas Borysthensis 
fluminis ante mille annos sunt impleta, ac quidem Kioviae, 
in urbe praecipua regionis Rus', cuius incolae — vestigia secuti 
Olgae principis dominae et Vladimiri viri principis — per sa
cramentum Baptismi in Christum sunt « inserti ». 

Exemplo ducti Pii XII, Decessoris Nostri rec. mem., qui 
nongentesimam quinquagesimam anniversariam memoriam 
Baptismi regionis Rus' sollemniter celebravit,1 hisce Litteris 
laudis praeconium tribuere et gratias agere cupimus ineffabili 
Deo, Patri, Filio et Spiritui Sancto, quod ad fidem et gratiam 
filios ac filias multorum populorum ac nationum vocavit, qui 
hereditatem christianam Baptismi Kioviae collati susceperunt. 
Qui quidem imprimis ad Nationes Russicam, Ucrainam, Bie-

1 Cfr. Epistula ad Cardinalem Eugenium Tisserant, Sacrae Congregationis pro 
Ecclesia Orientali Secretarium (12 m. Maii 1939): AAS 31 (1939), pp. 258-259.